43. “Alia. Dominis sanctis atque gloriosissimis et post Deum nobis fortissimis patronis uenerandis illis martiribus, quorum reliquie in basilica qui in loco illo fundata est requiescunt, ill. et ill. peccatores serui uestri. Piacolorum nostrorum cupientes expiare flagitia et peccatorum nostrorum oneris prægrauationem orationum uestrarum desiderantes adiutorio subleuari, parba pro magnis offerimus munuscula. Nullius quidem in hoc seculo hominum uos indigere censum scimus, quia iam per sanctificationem Dominus noster suo in regno propitio dictatos munere cumulauit. Ergo pro luminaria ecclesiæ uestræ atque stipendia pauperum uel qui in aula beatitudinis uestræ quotidianis diebus deseruire uidentur, donamus gloriæ uestræ in territorio ill. loco ill. ad integrum, sicuti a nobis nunc usque noscitur fuisse possessum, cum mancipiis nominibus designatis, id est, ill. et ill. cum uxore et filiis, similiter ædificiis, uineis, siluis, pratis, pascuis, paludibus, aquis aquarumque ductibus uel omni iure loci ipsius, omnia, ut diximus, gloriæ uestræ deseruientes pro luminaria ecclesiæ uestræ atque stipendia pauperum uel substancia sua absque episcopali inpedimento post iure gloriæ uestræ perpetuo tempore debeant uindicare, ut nec uendere nec donare nec modicum aliquis alienare præsummat, sed integrum, ut nostræ oblationis continet forma, perpetuo tempore cultores ecclesiæ uestræ post uestro uindicent iure. Quod si quispiam ex cultores basilicæ uestræ ex hoc, quod prona uoluntate et sincera deuotione obtulimus, per tepiditate naufragauerit aut per quolibet contractu uel modicum a ius sanctæ ecclesiæ uestræ alienare presumpserit, nullatenus ualeat, sed ubi hoc successor eius primum esse reperit, ut legis est exinde sententia, nullius expectato iudicio sine alicuius controuersia in iure sancto uestro faciat reuocare. Quod etiam iuratione” (K. ZEUMER. *Formulae merowingici et karolini aevi. Accedunt ordines iudiciorum Dei*, Hannover, 1886 (MGH, Legum Sectio V, Formvlæ), p. 579; J. GIL, *Miscellanea Wisigothica*, Sevilla, 1972, pp. 80-81). Nótese que la fórmula va dirigida a varios santos, en plural, y las dificultades que tiene el autor de la donación de Modúbar, que reproducimos más abajo, en el cuadro comparativo, para ponerla en singular.

44. J.F. NIERMEYER, C. VAN DE KIEFT. *Mediae Latinitatis Lexicon Minus*, vol. II, Leiden, 2002, pp. 1306-1307, s. v. suburbium; M. SECO. (coord.) *Léxico hispánico primitivo (siglos VIII al XII). Versión primera del Glosario del primitivo léxico iberrománico*, Madrid, 2008, pp. 606-607, s. v. suburbio, con suficientes ejemplos del área castellano-leonesa.